
 

COMUNE DI TORNIMPARTE 
PROVINCIA DELL'AQUILA 

 
AREA URBANISTICA - SISMA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 286 del 17/05/2023 

 

REGISTRO GENERALE N. 286 del 17/05/2023 

Determina del Responsabile di Settore N. 13 del 17/05/2023 
 

 
OGGETTO: Impegno di spesa per sostituzione scarico fumi - MAP n. 3 Piè La 

Costa_CIG:Z923B3551E 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il T. U. E. L. approvato con D. Lgs. n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il Regolamento di contabilità; 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 51 del 27/12/2022 di approvazione del Bilancio di Previsione 2023/2025; 

Visto il decreto sindacale Prot. n. 2 del 30/01/2023 concernente la individuazione e nomina di Responsabile del Servizio 

Area Tecnica Urbanistica-Sima; 

Premesso che è stata segnalata l’esigenza di revisionare la caldaia nel MAP n.3 in località Piè La Costa;  

 

Riscontrata la necessità di dover procedere con urgenza al ripristino della funzionalità del generatore di calore per 

garantire il funzionamento dell'impianto; 

 

Visto l'art. 163 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

Contattata la ditta PROCLIMA, Via Dell’aringo c/o piazzale delle Arti, 67100 Preturo (AQ) P.Iva 01673090666, che ha 

fornito con nota prot. n. 4469 del 17/05/2023 un preventivo di € 250,00 oltre IVA, per un totale di € 305,00; 

Dato atto che il DURC risulta in corso di validità; 

Dato atto che il CIG assegnato è: Z923B3551E; 

DETERMINA 

Richiamata integralmente la premessa; 

Di procedere all'acquisizione, per mezzo procedura affidamento diretto, ai sensi dell'Art. 163 comma 2 del D.Lgs 50/2016, 

del servizio di ripristino della funzionalità della caldaia nell'alloggio MAP n.3 sito Piè La Costa;  

di affidare l'incarico in oggetto all'impresa PROCLIMA, Via Dell’Aringo c/o piazzale delle Arti, 67100 Preturo (AQ) P.Iva 

01673090666 per un importo complessivo di € 305,00 di cui € 55,00 di IVA; 

Di far fronte alla suddetta spesa con le risorse impegnate sulla Missione 11, Programma 01, Titolo 1, Piano dei conti 

1.03.02.12.003 sul Bilancio di Previsione 2023/2025; 

Di trasmettere, ai sensi e per gli effetti dell'art. 151, comma 4 del T.U.E.L, il presente atto al Responsabile dell'ufficio 

finanziario per i conseguenti adempimenti; 

Dare atto che la presente determinazione: 

a) viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, ai soli fini della pubblicità e trasparenza dell'azione 

amministrativa; 

b) sarà soggetto agli obblighi di trasparenza di cui all'art. 23 del D.Lgs. 33/2013 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 286 del 17/05/2023 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 363 del 17/05/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio ANASTASIO GIOVANNINO in data 

17/05/2023 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 

contabile della Proposta n.ro 363 del 17/05/2023 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Visto di regolarità contabile firmato dal Responsabile Dott.  TIBERI ANDREA in data 17/05/2023 

 

 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 472 

 
Il 22/05/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 286 del 17/05/2023 con 

oggetto 

 

Impegno di spesa per sostituzione scarico fumi - MAP n. 3 Piè La Costa_CIG:Z923B3551E 

 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  ANASTASIO GIOVANNINO il 22/05/20231 

 
1

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI TORNIMPARTE. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


